
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE  N. 57 DEL  08/06/2013

OGGETTO: LAVORI DI RICOSTRUZIONE TRATTO FOGNATURA COMUNALE VIA FONTI - DITTA 
LU.MA.GAS S.R.L. DI CARBONARA SCRIVIA (AL) – CIG: Z7A0A5255C.

Dalla Residenza Municipale addì otto del mese di giugno duemilatredici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con determinazione n. 44 del 10/04/2013, si è incaricata la ditta LU.MA.GAS. Srl 
ad intervenire per riparare una perdita del tratto di fognatura di Via Fonti;

CONSIDERATO che la ditta LU.MA.GAS srl, a seguito di sopralluogo,  ha segnalato la necessità di 
ricostruire il tratto danneggiato e ha presentato un preventivo di spesa di € 11.057,00 Iva inclusa ; 

RITENUTO,  pertanto,  dover  provvedere  ai  lavori  di  ricostruzione  del  tratto  di  fognatura,  al  fine  di 
garantire l'adempimento di un servizio pubblico;

VERIFICATO, ai sensi della Legge n. 135/2012, l'insussistenza di servizi,  aventi caratteristiche tecniche 
equipollenti a quello di cui trattasi, sui mercati elettronici disponibili;

PRESO ATTO che, ai sensi del vigente Regolamento Comunale dei lavori da eseguirsi in economia, 
l’opera in questione, essendo di importo inferiore ad € 40.000,00 può essere affidata direttamente 
senza la necessità di operare un raffronto concorrenziale con altre imprese;

RITENUTO, pertanto, opportuno affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta LU.MA.GAS 
s.r.l., Via Amedeo Cantù - 15050 Carbonara Scrivia (AL);

VISTA la Legge di Stabilità 2013, che differisce al 30/06/2013 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2013;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta LU.MA.GAS s.r.l., Via Amedeo Cantù - 15050 Carbonara Scrivia (AL) i lavori 
di ricostruzione di un tratto di fognatura comunale situato in Via Fonti;

2) di impegnare la somma di € 11.057,00 IVA compresa per i lavori di cui all’oggetto;
3) di imputare la spesa nel seguente modo:



- all’intervento 2.01.05.01 gestione residui 2011 € 10.946,60
- all'intervento 2.01.05.01 gestione residui 2010 € 110,38;

4) di darsi atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Guerci Geom. Giuliano

______________________________
                                                                                                                      
. VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.
. VISTO per la regolarità contabile con l’attestazione di copertura finanziaria della spesa.

Villaromagnano,  08/06/2013   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                              Papulino D.ssa Giovanna


